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Internationell strategi 

”Bengtsfors kommun är en livskraftig kommun genom 
samarbete och individuell utveckling.” 
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Bengtsfors kommuns internationella arbete 
Bengtsfors kommun har genom åren deltagit i olika internationella utbyten. 
Det har bland annat handlat om nordiska vänorter, Interregprojekt, utbyten 
inom utbildningsområdet, vänortsavtal och samarbete med Wuzhou i Kina. 
Det har ofta saknats en tydlighet i vad Bengtsfors kommuns internationella 
arbete ska leda till och därför har denna strategi tagits fram.  
För att harmoniera det internationella arbetet med övriga utvecklingsfrågor tar 
vi avstamp i några av våra ledande visioner och strategier: 

- Vision för Bengtsfors kommun 
- VG 2020 strategin för tillväxt och utveckling i Västra Götaland 

2014-2020.  
- Europa 2020 strategin 

Vision för Bengtsfors kommun 
”Bengtsfors kommun är en livskraftig kommun genom samarbete och 
individuell utveckling.” 
Till förverkligandet av denna vision kan ett antal framgångsfaktorer kopplas. 
Två av dem finns också nämnda i själva visionen; samarbete och individuell 
utveckling. En satsning på att utveckla människor och få dem att samarbeta är 
det mest framgångsrika sättet att skapa livskraft i kommunen. 
När det gäller samarbete är avsikten dialog och samarbete på alla nivåer 
mellan människor, grupper, företag, föreningar och organisationer. Dessa 
behöver bygga på vilja till samförstånd, vilja till utveckling, en positiv och 
möjlighetsinriktad attityd och service. I ett samhälle där detta finns uppstår 
stora möjligheter till kunskapsökning, kreativitet och utveckling. 
Möjligheterna till utbildning är av central betydelse för både individens och 
när-ingslivets utveckling. Närhet mellan människor, närhet till 
kulturupplevelser, föreningsliv och naturen gör samhället mer personligt och 
skapar delaktighet. 
En mycket god service från Bengtsfors kommun till invånare och andra 
intressenter är också viktig eftersom den kan bidra till positiva upplevelser av 
Bengtsfors kommun. 
En livskraftig kommun kräver en hållbar utveckling, vilket innebär att ha ett 
långsiktigt perspektiv när det gäller beslut, åtgärder och agerande för 
människa, miljö och ekonomi. 

VG 2020 strategin 
VG2020, strategi för tillväxt och utveckling i Västra Götaland, är det 
gemensamma styrdokumentet och vägvisaren för hela Västra Götalands 
utveckling mellan åren 2014 – 2020. Strategin syftar till att ytterligare stärka 
Västra Götaland som en attraktiv, ansvarsfull och internationellt 
konkurrenskraftig kunskapsregion. 
Strategin har starka kopplingar till EU:s strategi för tillväxt, Europa 2020. 
Målet är att invånarna i Västra Götaland ska ha bästa möjliga förutsättningar 
att utvecklas.  
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Det finns fyra teman inom strategin: 

1. En ledande kunskapsregion  
Invånarnas kompetens är den viktigaste tillgången. Det är där utvecklingskraften 
finns. 
2. En region för alla 
Invånarna i hela Västra Götaland ska ha möjlighet att utvecklas genom 
utbildning, arbete och kommunikationer. 
3. En region som tar globalt ansvar 
Att ta globalt ansvar och öka takten i omställningen till ett hållbart samhälle 
stärker Västra Götalands konkurrenskraft. 
4. En region som syns och engagerar 
Ett samhälle som präglas av ett rikt kulturliv, möten, evenemang och 
nyskapande är attraktivt för både medborgare, besökare och investeringar. 

Europa 2020 strategin 
Europa 2020 är EU:s gemensamma strategi för tillväxt och sysselsättning. 
Strategin har tre övergripande prioriteringar: smart tillväxt, hållbar tillväxt 
och tillväxt för alla. 
En viktig del av Europa 2020-strategin är kvantitativa mål på EU-nivå inom 
fem områden: sysselsättning, social delaktighet, utbildning, forskning och 
utveckling samt klimat och energi. 
Medlemsstaterna har även fastställt nationella mål inom samma områden med 
hänsyn till sina relativa utgångslägen och nationella förutsättningar.  

Syfte  
Bengtsfors kommuns internationella arbete ska utveckla kommunens 
verksamheter. Det ska vara ett redskap för att ge kompetens, erfarenhet, 
ekonomiska resurser och skapa framtidstro i utvecklingen av organisationen.  

Prioriterade områden  
Ökad kompetens och kunskapsutbyte 
Det internationella arbetet ska tillföra kommunen kunskap och erfarenheter 
som går att använda i verksamheten. Genom en kompetenshöjning och 
omvärldskunskap får organisationen, på sikt, en högre kvalitet i 
verksamheterna.  
Barn och ungdomar får möjlighet till internationellt utbyte 
Vårt internationella arbete ska ge unga möjligheter till internationellt 
utbyte och erfarenheter genom exempelvis utbytesprogram, 
ungdomsutbyten och studieresor.  
Hållbar utveckling 
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Det internationella arbetet ska bidra till marknadsföringen och 
destinationsutvecklingen av Bengtsfors kommun och varumärket Bengtsfors 
och Dalsland. Vi ska söka utbyten och kunskap som leder till hållbar 
utveckling för människa, miljö och ekonomi. 

Geografiska områden 
Möjligheterna för lokal och regional utveckling i Sverige påverkas av 
förändringar som sker internationellt. Relationer och gemensamt lärande med 
andra länder i Europa och världen utvecklar våra egna verksamheter.  
EU påverkar svenska kommuner, landsting och regioner. Svaret på frågan om 
hur stor andel av ärendena på fullmäktiges dagordningar påverkas av EU är 
lite mindre än hälften när det gäller kommunerna och lite mer än hälften när 
det gäller landstingen och regionerna. Det visar skriften EU i lokalpolitiken 
2018 som nyligen getts ut av SKL (Sveriges kommuner och landsting).  
Med bakgrund av ovanstående ska länder inom EU och norden vara det 
främsta geografiska området för kommunens internationella arbete.  
Därefter bör vänortssamarbetet med Wuzhou fortsätta att byggas upp och 
konkretiseras.   

Genomförande   
Aktiviteterna ska ha en direkt koppling till verksamheternas utvecklingsbehov 
och till syftet som anges i denna policy. Arbetet ska vara målinriktat och 
organiserat så att det säkerställer en effektiv användning av resurser och 
uppföljning av aktiviteterna. Omvärldsbevakning och hög kunskap om fonder 
och program för extern finansiering är viktiga verktyg för att genomföra 
arbetet.  
Internationella samarbetsrelationer ska byggas med långsiktighet som grund.  

Organisation och ansvar 

Kommunfullmäktige  
Fastställer den internationella policyn och delegerar ansvar för det internationella  
arbetet genom kommunstyrelsens reglemente. Fastställer beslut om vänorter.   

Kommunstyrelsen  
Fastställer övergripande prioriteringar för det internationella arbetet samt 
ansvarar för uppföljning och revidering av policyn. Handlägger 
vänortsfrågorna och samordnar verksamheten. Ansvarar för uppföljning av 
det internationella arbetet.  
Kommunfullmäktiges ordförande samt kommunstyrelsens ordförande är 
kommunens främsta representanter i internationella sammanhang och de ska 
medverka i de officiella internationella kontakterna.  

Kommunstyrelsens allmänna utskott  
Utgör genom delegering styrgrupp för det internationella arbetet. 
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Kommunchef och utvecklings-  och administrationsenheten 
Kommunchef tillsammans med utvecklings- och administrationsenheten har 
ett samordningsansvar för kommunens internationella arbete och 
engagemang. De ansvarar för koncerngemensamma projekt.  
Kommunchef i samråd med berörd områdeschef utser delegation för resor.  

Områdeschefer och enhetschefer  
Har det löpande ansvaret för pågående internationella projekt inom sitt 
verksamhetsområde samt projektrapportering. Ansvarar för att integrera 
relevanta internationella aktiviteter i det ordinarie utvecklingsarbetet. 

Vänortsutbyte 
Vänortsutbyte fastställs av kommunfullmäktige som också beslutar om syfte, 
ansvar, förutsättningar samt uppföljning av vänortsutbyte.  Beslutade 
vänortsutbyten redovisas i bilaga till Internationell strategi då omfattning, 
ansvar och syfte med vänortsutbyten kan vara olika för de vänortsutbyten som 
Bengtsfors kommun har. 

Budget 
I kommunens budget avsätts medel för internationella kontakter, 
vänortssamarbete/partnersskap med mera. Kommunchefen är budgetansvarig 
för detta anslag.  
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